О вопросах подготовки и проведения 4-го международного инвестиционного саммита "
International Herald Tribune"

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 14 мая 2010 года № 68-р
      В целях обеспечения эффективной организации и проведения в период с 3 по 4
июня 2010 года в городе Алматы 4-го международного инвестиционного саммита "
I n t e r n a t i o n a l  H e r a l d  T r i b u n e " :
      1 .  У т в е р д и т ь  п р и л а г а е м ы е :
      1) состав Организационного комитета по подготовке и проведению 4-го
международного инвестиционного саммита "International Herald Tribune";
      2) План мероприятий по подготовке и проведению 4-го международного
инвестиционного саммита "International Herald Tribune" (далее - ).План мероприятий
      2. Государственным органам и иным организациям (по согласованию) обеспечить
надлежащее и своевременное выполнение мероприятий, предусмотренных Планом

.м е р о п р и я т и й
      3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Заместителя
Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра индустрии и новых технологий
Республики Казахстан Исекешева А.О.
                                  Премьер-Министр К.Масимов
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 14 мая 2010 года № 68-р

Состав
Организационного комитета по подготовке и проведению
4-го международного инвестиционного саммита
"International Herald Tribune"

Исекешев                    - Заместитель Премьер-Министра
Асет Орентаевич               Республики Казахстан - Министр
                              индустрии и новых технологий Республики
                              Казахстан, председатель
Камалиев                    - вице-министр индустрии и новых
Берик Сайлауович              технологий Республики Казахстан,
                              заместитель председателя

Жаксылыков                  - председатель Комитета по инвестициям
Тимур Мекешевич               Министерства индустрии и новых
                              технологий Республики Казахстан,
                              секретарь
Султанов                    - помощник Президента Республики
Бахыт Турлыханович            Казахстан (по согласованию)
Баймаганбетов               -  Министр внутренних дел
Серик Нуртаевич               Республики Казахстан
Досмухамбетов               -  Министр туризма и спорта
Темирхан Мынайдарович         Республики Казахстан
Кул-Мухаммед                - Министр культуры Республики Казахстан
Мухтар Абрарулы
Куришбаев                   -  Министр сельского хозяйства
Ахылбек Кажигулович           Республики Казахстан
Кусаинов                    - Министр транспорта и коммуникаций
Абельгази Калиакпарович       Республики Казахстан
Мынбаев                     - Министр нефти и газа Республики
Сауат Мухаметбаевич           Казахстан
Туймебаев                   - Министр образования и науки Республики
Жансеит Кансеитулы            Казахстан
Абыкаев                     - Первый заместитель Министра иностранных
Нуртай Абыкаевич              дел Республики Казахстан
Е с и м о в                       -  а к и м  г о р о д а  А л м а т ы
Ахметжан Смагулович
Айдарбеков                  - заведующий Отделом индустриально-
Серик Кенганович              инновационного развития Канцелярии
                              Премьер-Министра Республики Казахстан
Келимбетов                  - председатель правления акционерного
Кайрат Нематович              общества "Фонд национального
                              благосостояния  "Самрук-Казына"
                              (по согласованию)
Кожасбай                    - президент Торгово-промышленной палаты
Ерлан Садуакасович            Казахстана (по согласованию)
Мамытбеков                  - председатель правления акционерного
Асылжан Сарыбаевич            общества "Национальный управляющий
                              холдинг "КазАгро" (по согласованию)
Перуашев                    - председатель правления объединения
Азат Турлыбекович             юридических лиц "Национальная

                              экономическая палата Казахстана "Союз
                              "Атамекен" (по согласованию)
У т в е р ж д е н
р а с п о р я ж е н и е м  П р е м ь е р - М и н и с т р а
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
от 14 мая 2010 года № 68-р

План мероприятий
по подготовке и проведению 4-го международного
инвестиционного саммита "International Herald Tribune"

№п/
п Мероприятие

С р о к и
исполнения

Ответственный
исполнитель

Источники
финансиро-
вания

Предпола-
г а е м ы е
расходы

1 2 3 4 5 6

1.

Организация
в с т р е ч и  и
п р о в о д ы
з а р у б е ж н ы х
V I P - г о с т е й
через VIP-зал
а э р о п о р т а
города Алматы
(без оплаты)

Май-июнь
2010 года

Акимат города
А л м а т ы ,
акционерное
о б щ е с т в о
"Международный
а э р о п о р т
города Алматы"
( п о
согласованию)

- -

2.

Обеспечение
оперативного
таможенного
о ф о р м л е н и я
оборудования,
информационных
материалов ,
необходимых
для проведения
Саммита

Май-июнь
2010 года

Министерство
ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н ,
Акимат города
Алматы

- -

3.

О б е с п е ч и т ь
пограничный и
т а м о ж е н н ы й
к о н т р о л ь
ч л е н о в
д е л е г а ц и и
Саммита

Май-июнь
2010 года

Пограничная
с л у ж б а
К о м и т е т а
национальной
безопасности
Р е с п у б л и к и
Казахстан (по
согласованию),
К о м и т е т
таможенного
к о н т р о л я
Министерства
ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и
Казахстан

- -

4.

Обеспечение
в и з о в о й
п о д д е р ж к и
иностранным
делегатам

Май-июнь
2010 года

Министерство
иностранных
дел Республики
Казахстан

- -

5.

Обеспечение
в р е м е н н о й
регистрации
делегатов

Май-июнь
2010 года

Министерство
внутренних дел
Р е с п у б л и к и
Казахстан

- -

6.

Обеспечение
о х р а н ы
общественного
п о р я д к а  и
безопасности в
м е с т а х
п р о в е д е н и я
мероприятий
С а м м и т а  и
сопровождение
по маршрутам
следования

Май-июнь
2010 года

Министерство
внутренних дел
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н ,
Акимат города
Алматы

- -

7.

Обеспечение
тематического
н а р у ж н о г о
оформления от
а э р о п о р т а
города Алматы
д о  м е с т а
п р о в е д е н и я
Саммита

Май-июнь
2010 года

Акимат города
Алматы - -

8.

Обеспечение
информационной
п о д д е р ж к и  в
с р е д с т в а х
м а с с о в о й
и н ф о р м а ц и и
( н а р у ж н а я
р е к л а м а  в
городе Алматы,
р о т а ц и я
р е к л а м н ы х
р о л и к о в  н а
телевидении,
р а з м е щ е н и е
а н о н с о в
С а м м и т а  в
п е ч а т н ы х
с р е д с т в а х
м а с с о в о й
информации)

Май-июнь
2010 года

Министерство
с в я з и  и
информации
Р е с п у б л и к и
К а з а х с т а н ,
Акимат города
Алматы

- -

Обеспечение
благоустрой-
с т в а  и

9. с а н и т а р н о й
очистки мест
п р о в е д е н и я
мероприятий

Май-июнь
2010 года

Акимат города
Алматы

- -

10.

Обеспечение
д е ж у р с т в а
машины скорой
п о м о щ и  в
м е с т а х
п р о в е д е н и я
мероприятий
Саммита

Май-июнь
2010 года

Акимат города
Алматы

- -

11.

Обеспечение
у ч а с т и я  4 0
волонтеров из
ч и с л а
с т у д е н т о в
высших учебных
заведений со
з н а н и е м
английского
языка в городе
А л м а т ы  в
у с т н о м /
п и с ь м е н н о м
п е р е в о д е  в о
время Саммита

3 - 4  и ю н я
2010 года

Министерство
образования и
н а у к и
Р е с п у б л и к и
Казахстан

- -

12.

Организация
торжественного
п р и е м а
(концертная
п р о г р а м м а ,
фуршет/банкет)
от имени акима
города Алматы
для делегатов
и  г о с т е й
Саммита (450
ч е л . )  с
участием Главы
государства

3 июня 2010
г о д а  в
19.00 часов

Акимат города
Алматы

- -

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан